

**Nr 47.**

**Av herr Nyblom, om underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa åt förre soldaten Per Kämpe.**

I en av chefen för Kungl. Hälsinge regemente till arméförvaltningens civila departement insänd skrift har förre soldaten vid regementet nr 110 Per Kämpe i Ånga, Bjuråker, anhållit om understöd från Vadstena krigsmanshuskassa. Kämpe, som är född den 13 september 1864 och kom i tjänst vid regementet den 24 oktober 1884, erhöll avsked den 4 september 1901 efter en tjänstetid av 16 år, 10 månader och 10 dagar. Förutom egen rekrytutbildning har han fullgjort tjänstgöring i 312 dagar. För beräkningen av antalet tjänstgöringsdagar för pensions erhållande enligt kungörelsen den 13 mars 1931 har emellertid departementet i enlighet med föreskrifterna i Kungl. Maj:ts brev den 19 juni 1931 angående tjänstgöringstidens beräkning för underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa icke ansett sig kunna taga i betraktande den tid, varunder Kämpe fullgjort rekrytutbildningen. Då Kämpe sålunda med avseende å tjänstgöringsförhållandena icke uppfyllt de villkor, som finnas föreskrivna för erhållande av underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa, och då det icke kunnat styrkas att militärtjänsten varit orsak eller bidragit till uppkomsten av den kroniska inflammation i vänstra knäleden, varav han erhållit avsked och nu lider, har departementet icke kunnat bifalla Kämpes ansökan.

Då emellertid Kämpe numera befinner sig i sådana omständigheter, att han är i det närmaste oförmögen att försörja sig, vilket närmare framgår av de handlingar, som direkt överlämnas till utskottet, har han vänt sig till undertecknad för att få sin understödsfråga prövad även i riksdagen. Då jag finner att här föreliggande behjärtansvärda förhållanden, anser jag mig böra hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att f. soldaten Per Kämpe vid Hälsinge regemente måtte tilldelas underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa från den 1 juli 1935 enligt samma grunder, som om han tjänat för underhålls erhållande föreskriven tid.

Stockholm den 14 januari 1935.

*Georg Nyblom.*

